
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업과 22,954,289 21,470,402 1,483,887

국          8,474,949 8,381,562 93,387

광          1,872,000 1,600,000 272,000

기          1,418,762 1,400,762 18,000

도          2,539,237 2,403,637 135,600

시          8,649,341 7,684,441 964,900

친환경 농업생산 기반구축 22,377,881 21,395,250 982,631

국          8,474,949 8,381,562 93,387

광          1,872,000 1,600,000 272,000

기          1,418,762 1,400,762 18,000

도          2,539,237 2,403,637 135,600

시          8,072,933 7,609,289 463,644

친환경농업육성 15,661,267 14,761,636 899,631

국          7,791,596 7,698,209 93,387

광          1,872,000 1,600,000 272,000

기             40,762 40,762 0

도          1,390,593 1,266,993 123,600

시          4,566,316 4,155,672 410,644

친환경농산물생산지원 696,125 616,500 79,625

402 민간자본이전 624,625 545,000 79,625

01 민간자본보조 624,625 545,000 79,625

  □ 노동력절감형 고성능 살포기 지원                44,625                  0           44,625

  □ 시설원예 무동력 자동온도조절 환풍기 지원                35,000                  0           35,000

  1,050,000원 * 85대 * 50/100

  35,000원 * 2,000대 * 50/100

고품질쌀생산지원 104,790 44,790 60,000

307 민간이전 69,000 9,000 60,000

02 민간경상보조 69,000 9,000 60,000

  □ 민간경상보조                60,000                  0           60,000



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 친환경 고품질쌀 생산기반조성                60,000                  0           60,000  300,000원 * 400ha * 50/100

토양개량제 공급 1,013,415 1,013,545 △130

국            709,390 709,640 △250

시            304,025 303,905 120

307 민간이전 1,013,415 1,013,545 △130

국            709,390 709,640 △250

시            304,025 303,905 120

02 민간경상보조 1,013,415 1,013,545 △130

  □ 국고보조사업             1,013,415          1,013,545            △130

    ○ 토양개량제 공급             1,013,415          1,013,545            △130  경정 1,013,415,000원

국            709,390 709,640 △250

시            304,025 303,905 120

조건불리지역직접지불제(행정비) 14,077 0 14,077

국             11,262 0 11,262

도                845 0 845

시              1,970 0 1,970

202 여비 14,077 0 14,077

국             11,262 0 11,262

도                845 0 845

시              1,970 0 1,970

01 국내여비 14,077 0 14,077

  □ 국고보조사업                14,077                  0           14,077

    ○ 조건불리지역직불제 업무추진여비                14,077                  0           14,077  14,077,000원 * 1식

국             11,262 0 11,262

도                845 0 845

시              1,970 0 1,970

녹비작물 종자대 지원 111,640 0 111,640

국             44,656 0 44,656



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             20,095 0 20,095

시             46,889 0 46,889

307 민간이전 111,640 0 111,640

국             44,656 0 44,656

도             20,095 0 20,095

시             46,889 0 46,889

02 민간경상보조 111,640 0 111,640

  □ 국고보조사업               111,640                  0          111,640

    ○ 녹비작물종자대 지원               111,640                  0          111,640  111,640,000원 * 1식

국             44,656 0 44,656

도             20,095 0 20,095

시             46,889 0 46,889

광역친환경농업단지조성 3,752,000 3,200,000 552,000

광          1,872,000 1,600,000 272,000

도            564,000 480,000 84,000

시          1,316,000 1,120,000 196,000

402 민간자본이전 3,752,000 3,200,000 552,000

광          1,872,000 1,600,000 272,000

도            564,000 480,000 84,000

시          1,316,000 1,120,000 196,000

01 민간자본보조 3,752,000 3,200,000 552,000

  □ 광특보조사업             3,752,000          3,200,000          552,000

    ○ 광역친환경농업단지조성             3,752,000          3,200,000          552,000  경정 3,752,000,000원

광          1,872,000 1,600,000 272,000

도            564,000 480,000 84,000

시          1,316,000 1,120,000 196,000

우박피해 농작물 복구 7,500 0 7,500

도              7,500 0 7,500



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

302 이주및재해보상금 7,500 0 7,500

도              7,500 0 7,500

02 민간인재해보상금 7,500 0 7,500

  □ 도비보조사업                 7,500                  0            7,500

    ○ 우박피해 농작물 복구비(성립전예산)                 7,500                  0            7,500  7,500,000원 * 1식

도              7,500 0 7,500

밭농업직불제사업 12,919 0 12,919

국             12,919 0 12,919

201 일반운영비 9,360 0 9,360

국              9,360 0 9,360

01 사무관리비 9,360 0 9,360

  □ 국고보조사업                 9,360                  0            9,360

    ○ 피복비                 3,900                  0            3,900

      · 밭농업직불제 담당자 피복비                 3,900                  0            3,900  150,000원 * 26명

국              3,900 0 3,900

    ○ 급량비                 5,460                  0            5,460

      · 업무추진 급식비                 5,460                  0            5,460  7,000원 * 26명 * 30일

국              5,460 0 5,460

202 여비 3,559 0 3,559

국              3,559 0 3,559

01 국내여비 3,559 0 3,559

  □ 국고보조사업                 3,559                  0            3,559

    ○ 밭농업직불제 업무추진여비                 3,559                  0            3,559  3,559,000원 * 1식

국              3,559 0 3,559

농업용 난방기 시간계측기 부착 지원 62,000 0 62,000

국             24,800 0 24,800

도             11,160 0 11,160



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             26,040 0 26,040

402 민간자본이전 62,000 0 62,000

국             24,800 0 24,800

도             11,160 0 11,160

시             26,040 0 26,040

01 민간자본보조 62,000 0 62,000

  □ 국고보조사업                62,000                  0           62,000

    ○ 농업용 난방기 시간계측기 부착 지원                62,000                  0           62,000  400,000원 * 310대 * 50/100

국             24,800 0 24,800

도             11,160 0 11,160

시             26,040 0 26,040

과수산업육성 4,281,926 4,198,926 83,000

기          1,378,000 1,360,000 18,000

도            702,880 690,880 12,000

시          2,201,046 2,148,046 53,000

과수산업기반확충 437,026 432,026 5,000

206 재료비 11,000 6,000 5,000

01 재료비 11,000 6,000 5,000

  □ 포도.자두 홍보 인터넷 정보검색대회 농특산품 구입                 5,000                  0            5,000  5,000,000원 * 1식

다목적농가형 저온저장고설치 220,000 160,000 60,000

도             44,000 32,000 12,000

시            176,000 128,000 48,000

402 민간자본이전 220,000 160,000 60,000

도             44,000 32,000 12,000

시            176,000 128,000 48,000

01 민간자본보조 220,000 160,000 60,000

  □ 도비보조사업               220,000            160,000           60,000



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 다목적 농가형 저온저장고 설치               220,000            160,000           60,000  경정 220,000,000

도             44,000 32,000 12,000

시            176,000 128,000 48,000

FTA사업계획수립및관리비지원 28,000 10,000 18,000

기             28,000 10,000 18,000

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

기              3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

  □ 기금보조사업                 3,000              2,000            1,000

    ○ 일반수용비                 3,000              2,000            1,000

      · FTA사업지원(운영비)                 3,000              2,000            1,000  경정 3,000,000원

기              3,000 2,000 1,000

202 여비 0 5,000 △5,000

기                  0 5,000 △5,000

01 국내여비 0 5,000 △5,000

  □ 기금보조사업                     0              5,000          △5,000

    ○ FTA사업 업무추진                     0              5,000          △5,000  경정 0원

기                  0 5,000 △5,000

307 민간이전 25,000 3,000 22,000

기             25,000 3,000 22,000

02 민간경상보조 25,000 3,000 22,000

  □ 기금보조사업                25,000              3,000           22,000

    ○ FTA사업지원(사업시행주체운영비)                     0              3,000          △3,000  경정 0원

기                  0 3,000 △3,000

    ○ 과실전문 APC평가 인센티브 운영비 지원                25,000                  0           25,000  25,000,000원 * 1식

기             25,000 0 25,000

재무활동(친환경농업과) 501,256 0 501,256



부서: 친환경농업과
정책: 재무활동(친환경농업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 501,256 0 501,256

보전지출(친환경농업과) 501,256 0 501,256

802 반환금기타 501,256 0 501,256

01 국고보조금반환금 357,544 0 357,544

  □ 2009년 시설원예 에너지이용효율화사업               149,225                  0          149,225

  □ 2011년 시설원예 에너지이용효율화사업(에너지절감시설)                99,053                  0           99,053

  □ 2011년 시설원예 에너지이용효율화사업(목재펠릿난방기)                34,432                  0           34,432

  □ 2011년 과수고품질 시설현대화사업                74,834                  0           74,834

  149,224,500원

  99,052,520원

  34,431,900원

  74,833,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 143,712 0 143,712

  □ 2009년 시설원예 에너지이용효율화사업                44,768                  0           44,768

  □ 2011년 시설원예 에너지이용효율화사업(에너지절감시설)                29,716                  0           29,716

  □ 2011년 시설원예 에너지이용효율화사업(목재펠릿난방기)                10,330                  0           10,330

  □ 2011년 과수고품질 시설현대화사업                33,676                  0           33,676

  □ 2011년 농작물재해보험료지원사업                25,222                  0           25,222

  44,767,350원

  29,715,560원

  10,329,670원

  33,675,120원

  25,221,770원


